



Kommunstyrelsen

Svar på remiss förslag till direktiv för fortsatt översyn av den regionala kollektivtrafiken

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslutar:

1. Godkänna förslaget till direktiv för översynen av den regionala kollektivtrafiken.
2. Godkänna att styrgruppen upphandlar ett externt stöd för det fortsatta arbetet med organisering och kostnadsfördelning av den regionala kollektivtrafiken.
3. Godkänna att kostnaderna för det externa stödet fördelas mellan regionen och kommunerna (regionen betalar hälften och kommunerna tillsammans hälften fördelat utifrån fördelningsnyckel som basera på befolkningstal från andra halvåret 2017).
4. Begränsa upphandling av externt stöd till direktupphandlingsgränsen 2018 (maximalt 586 907 kronor).
5. Begränsa kostnaden för Timrå Kommun till maximalt 25 tkr och att kostnaden belastar kommunstyrelsens konto för oförutsedda behov.
6. Ovanstående beslut gäller under förutsättning att likalydande beslut fattas av regionen och kommunerna i Västernorrland.

Ärendet

Regionens och kommunernas gemensamma arbete med översynen av den regionala kollektivtrafiken har gått in i en ny fas, varför några kommuner har framfört önskemål om att få ta hem och förankra processen och innehållet i översynen genom att fatta beslut om nytt direktiv.

Under maj och juni 2018 behandlade regionen och samtliga kommuner styrgruppens förslag till direktiv, utsåg politiker att ingå i styrgruppen samt tjänstemän att ingå i de två arbetsgrupperna.

På styrgruppsmötet den 26 juni 2018 bereddes regionens och kommunernas svar och styrgruppen har efter det formulerat ett förslag till direktiv, som regionen och kommunerna ska ta ställning till.

Kommunledningskontoret har tagit del av förslaget och bedömer att det ligger i linje med det som Timrå kommun tidigare krävt, både vad gäller en oberoende utredare för genomförandet av översynen och att skatteväxlingen ska ingå i utredningen. Kostnaden för översynen har inte budgeterats inom verksamheten kollektivtrafik och föreslås därför finansieras via kommunstyrelsens budgetpost för oförutsedda behov.



Ärendets tidigare behandling

Kommunstyrelsen beslutade den 12 juni (§ 191 2018) att godkänna uppdraget för översynen av den kollektivtrafikens organisation och finansiering, med tillägget att utredningen skulle inbegripa för- och nackdelar med en skatteväxling. Kommunen förordade även en extern projektledare för arbetet samt representation i styrgrupp och arbetsgrupp (Dnr KS/2018:201).

Beslutsunderlag

Missiv remiss av direktiv för översyn av den regionala kollektivtrafiken
Remiss av utkast till direktiv för översyn
Förslag till beslut remissvar från regionen
Fördelningsnyckel
Vision 2025

Protokollsutdrag till

region.vasternorrland@rvn.se, märkt med diarienummer 16LS5943 i ämnesraden

Exp / 2018

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Andreaz Strömgren
Kommunchef